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Förslag att införliva personligt ombud i ordinarie verksamhet 

Verksamheten Personliga ombud har bedrivits i projektform 2019-2021 
i Norra länsdelen Örebro län med två personliga ombud. Sedan 1 janu
ari 2022 består verksamheten av ett personligt ombud. Nora och Lin
desbergs kommun ställer sig positiva till att i samverkan fortsätta bed
riva verksamhet med personligt ombud med syftet att det ska ingå i or
dinarie verksamhet från 2023. Hällefors samt Ljusnarsbergs kommun 
överväger att åter bedriva verksamhet med personliga ombud i samver
kan med övriga kommuner i Norra länsdelen vilket skulle innebära att 
ytterliggare ett ombud ska anställas i år. 

Syftet med verksamheten är att kommuner enligt Socialtjänstlagen har 
ett ansvar (5 kap 7 och 8§§ Sol) att söka upp personer med psykisk 
funktionsnedsättning, kartlägga behov samt erbjuda insatser i form av 
stöd och service. Det är också kommunens ansvar att initiera samver
kan med andra berörda myndigheter och med organisationer. Det finns 
just nu en remiss hos regeringen om en reform som förespråkar ökad 
tillgång till personligt ombud för personer med samsjuklighet, SOU 
2021 :93, "Från delar till helhet". 

När man har personliga ombud så ska det finnas en ledningsgrupp 
med representater från Region, kommun, Försäkringskassan, Arbets
förmedling och Brukarorganisationer. Verksamheten har under 2021 
haft gemensam ledningsgrupp tillsammans med personliga ombuden i 
Örebro. 

Yrkande 
Bengt Magnusson (LPo) yrkar avslag till förslaget. 

Socialutskottet föreslår Kommunstyrelsen besluta 

- Att tillsammans med Lindesberg, Ljusnarsbergs samt Hällefors kom
mun bedriva verksamhet med personliga ombud och att det ska ingå i 
ordinarie verksamhet från 2023-01-01. 

Reservationer 
Bengt Magnusson (LPo) reserverar sig mot beslutet. 

Protokollsutdrag till 
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Familjecentralsutredning 

På uppdrag av kommunstyrelsen har en utredning genomförts om hur 
en ny familjecentral i Nora kan organiseras, och hur civilsamhället kan 
vara part. Utredningsunderlaget är framtaget i samverkan med skol
chef, socialchef och folkhälsoutvecklare på Nora kommun samt vård
centralchefer på Nora vårdcentral (Region Örebro Län). Information har 
även inhämtats från personer verksamma inom Nora kommun, Region 
Örebro Län och civilsamhället. 

En familjecentral är en verksamhet där aktörer som möter blivande för
äldrar, föräldrar och barn/unga kan samverka och komplettera varandra 
i enlighet med Nora kommuns lokala strategi för stärkt föräldraskaps
stöd, antagen i KF 2022-03-02. Familjecentralens verksamhet ska vara 
hälsofrämjande, stödjande och tidigt förebyggande, och det långsiktiga 
målet är att uppnå en god och jämlik hälsa (fysiskt, psykiskt och socialt) 
hos målgruppen. Målgruppen är blivande föräldrar, barn och unga 0-18 
år samt deras föräldrar och andra viktiga vuxna runt barnet. För att (en
ligt den nationella Föreningen För Familjecentralers Främjande, FFFF:s 
definition) klassas som en familjecentral ska minst barnmorskemottag
ning, barnavårdscentral, öppen förskola och socialtjänstens inriktning 
mot förebyggande arbete vara samlokaliserade. 

Samlokalisering innebär att hela den ordinarie verksamheten som re
spektive part bedriver ska vara förlagd till familjecentralen. För att 
kunna uppnå detta behövs en ny lokal som kan anpassas efter verk
samheternas behov. I dagsläget bedöms den bäst lämpade lokalen 
vara f.d . Soltunets förskola där det i anslutning till lokalerna även finns 
en barnanpassad gård att tillgå. 

Tidigare verksamhet i Nora, som legat vilande på grund av pandemin, 
var inte den främjande och förebyggande verksamhet som en samloka
liserad familjecentral kan bli. Därför behövs en nysatsning för öppnan
det av en ny, samlokaliserad, familjecentral i Nora. 

Yrkande 
Bengt Magnusson (LPo) yrkar ändring av punkt 2 i förslaget, på så sätt 
att punkt 2 i förslaget istället lyder "att ge Nora fastigheter i uppdrag att 
hitta och utreda kostnader för lokaler till en samlokaliserad familjecen
tral.". 

Propositionsordning 
Ordföranden Tom Rymoen (M) ställer förslagen mot varandra och fin
ner att Socialutskottet bifaller ursprungligt förslag till beslut. 
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NORA KOMMUN 

Socialutskottet 

Justerares sign 

SAMMANTRÄDES PROTOKOLL 
Sammanlrädesdalum Sida 

2022-03-21 17 

Socialutskottet och Barn- och ungdoms utskottet föreslår Kom
munstyrelsen besluta 

1. att i samverkan med Region Örebro Län starta en samlokaliserad 
familjecentral i Nora. 

2. att ge Nora fastigheter i uppdrag att utreda kostnader för att anpassa 
före detta Soltunets förskolas lokaler till en sam lokaliserad familje
central. 

Reservationer 
Bengt Magnusson (LPo) och Lars-Erik Larsson (NP) reserverar sig mot 
beslutet. 

Protokollsutdrag till 
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Ekonomisk rapport 

Årsredovisningen 2021 visar utfall, budget och avvikelse ackumulerat 
under perioden 2021-01 -2021 -12 förföljande verksamheter: vård och 
omsorg gemensamt; hemtjänst; särskilt boende; hälso, sjukvård och 
rehab; funktionsstöd; individ och familjeomsorg; integration. 
Totalt sett för verksamheterna var utfallet -276 378 tkr, budget -257 312 
tkr och avvikelse -19 066 motsvarande -7 %. 

För januari-februari 2022 var verksamheternas totala utfall -48 045 tkr, 
budget -44 434 tkr och avvikelse -3 611 tkr motsvarande -8 %. 
För helår 2022 är verksamheternas totala budget -266 710 tkr och dit
tills förbrukat (ack.) 18%. 

Statsbidrag 
Under 2021 har statsbidrag erhållits för följande uppdrag och insatser: 
covid-19; att motverka ensamhet bland äldre och för ökad kvalitet i vår
den och omsorgen om personer med demenssjul<dom; statsbidrag spe
cialistundersköterska; främja ett hållbart arbetsliv inom vård och om
sorg; statsbidrag familjehemsplaceringar; äldreomsorgslyftet; habilite
ringsersättning, daglig verksamhet; psykisk hälsa; välfärdsteknik med 
de äldre i fokus; kompensation för höga sjuklönekostnader. Totalt er
hölls 10 590 tkr i statsbidrag 2021. 

För 2022 har motsvarande statsbidrag rekvirerats med undantag för 
covid-19, habiliteringsersättning daglig verksamhet, och kompensation 
för höga sjuklönekostnader. Totalt har 5 405 tkr dittills rekvirerats i 
statsbidrag 2022. 

För 2022 har dittills statsbidrag erhållits för: statsbidrag specialistunder
sköterska; statsbidrag familjehemsplaceringar; äldreomsorgslyftet; väl
färdsteknik med de äldre i fokus. Totalt har 3 847 tkr dittills erhållits 
2022. 

Generella bidrag från staten 
Generella bidrag från staten har under 2021 erhållits med 5 707 tkr för: 
säkerställa en god vård och omsorg om äldre personer. För 2022 har 
motsvarande summa rekvirerats för motsvarande generellt bidrag, nu
mera rubriksatt ansökan om statsbidrag för att säkerställa en god vård 
för och omsorg av äldre personer. Under 2022 har dittills erhållits 0 kr. 

Prestationsbaserade statsbidrag har rekvirerats 2021 för: prestations
baserat statsbidrag till kommunerna i syfte att minska andelen timan
ställningar inom korrimunålt finansierad vård och omsorg av äldre 
(2 600 tkr); prestationsbaserat statsbidrag till kommunerna i syfte att 
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utöka bemanningen av sjuksköterskor på särskilda boenden ( 1 300 
tkr). Under 2022 har dittills erhållits 0 kr. 

Socialutskottet tackar för informationen. 

Protokollsutdrag till 
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Socialchefens information - månadsrapport 

Månadsrapport delas ut i fysiska handlingar vid sammanträdet. 
För frågor om rapporten anges Fredrik Bergström som kontaktperson. 

Socialutskottet tackar för information. 

Protokollsutdrag till 
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